Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Весеннинская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

              28 апреля  2023 года                                                 № 56

Об изменении календарного учебного графика.

 На основании Рекомендаций Министерства просвещения Российской

Федерации о единых днях проведения последнего звонка для 9 класса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести праздник «Последнего звонка» для 9 класса 23 мая 2023 года.

2. Заместителю директора по УВР внести изменения в основную

образовательную программу основного общего образования и в

годовой календарный учебный график на 2022-2023 учебный год, с

учетом последнего учебного дня для 9 класса 23.05.2023г.

3. Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы, в

целях достижения результатов освоения основной

общеобразовательной программы в полном объеме.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор _________________Л.М.Бабкина

С приказом ознакомлены:

1. Зареченская Л.А. –

2. Бакаева Н.В. –

3. Леонова И.Б. –

4. Родионова Н.Г. –

5. Серых Т.Н. –

6. Старикова С.Ю. –

Приложение

к приказу № 56 от 28.04.2023

 ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК МБОУ
ВЕСЕННИНСКОЙ ООШ

на 2022-2023 учебный год

 Продолжительность

учебного времени
Каникулярное

время
Количество учебных недель
1

классы
2-4, 5

классы
6-8

классы
9

класс
1

четверть
с 1 сентября 2022

года по 28 октября

2022 года

Осенние

каникулы: с 29

октября 2022

года по 6 ноября

2022 года (9

календарных

дней)

8

недель

2 дня

8

недель

2 дня

8

недель

2 дня

8

недель

2 дня

2
четверть

с 7 ноября 2022 года

по 29 декабря 2022

года

Зимние

каникулы: с 30

декабря 2022

года по 8 января

2023 года (10

календарных

дней)

7

недель

4 дня

7

недель

4 дня

7

недель

4 дня

7

недель

4 дня

3
четверть

с 9 января 2023 года

по 17 марта 2023

года

Дополнительные

каникулы для

обучающихся 1

класса: с 18 по

26 февраля 2023

года

(9 календарных

дней)

Весенние

каникулы: с 18

марта по 28

марта 2023  года

(11 календарных

дней)

9

недель

10

недель

10

недель

10

недель

4
четверть

с 29 марта 2023 года

по 25 мая 2023 года

для обучающихся 1-

5,

классов

с 29  марта 2023 года

по 31 мая 2023 года

для обучающихся 6-8

классов,

с 29 марта 2023 по 23

мая 2023года

Летние

каникулы:

с 26 мая 2023

года по 31

августа 2023

года для

обучающихся 1-

4 классов;

с 1 июня 2023

года по 31

августа 2023

8

недель

8

недель

9

недель

7

недель

3 дня

года для

обучающихся 5-

8 классов

2022-
2023

учебный
год

с 1 сентября 2022

года

по 31 мая 2023 года

Общее

количество

каникулярных

дней в 2022-

2023 учебном

году – 30. (Для

учащихся

первого класса –

39 календарных

дней)

33

недели

34

недели

35

недель

34

недели

		2023-05-07T09:56:23+0300
	Бабкина Лидия Михайловна